проект
Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

00.00.2013                                                                                                                              № 000

О внесении изменений
в решение Думы городского округа Стрежевой от 14.07.2010 № 609

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 16, подпунктом 2 пункта 1 статьи 43,

статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 5 части 1 статьи
32 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения муниципальных правовых
актов в соответствие действующему законодательству

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 14.07.2010 №

609 «Об утверждении Положения «О распоряжении высвобождаемыми объектами
муниципальной собственности городского округа Стрежевой» (в редакции решения Думы
городского округа Стрежевой от 24.11.2010 № 21):
      1.1. Пункт 2.7 Положения «О распоряжении высвобождаемыми объектами

муниципальной собственности городского округа Стрежевой» изложить в редакции:
      - «2.7. В случае если аукцион признан несостоявшимся, продажа Имущества

осуществляется посредством публичного предложения. В случае если  продажа имущества
посредством публичного предложения не состоялась, продажа осуществляется без
объявления цены.
                Продажа Имущества посредством публичного предложения и без объявления цены

осуществляется  в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании - газете «Северная
звезда», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой.

Председатель Думы городского округа                     Мэр городского округа Стрежевой

____________________М.Н.Шевелева                      ______________________В.М. Харахорин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решению Думы городского округа Стрежевой « О внесении изменений  в
решение Думы городского округа Стрежевой от 14.07.2010 № 609 «Об утверждении

Положения «О распоряжении высвобождаемыми объектами муниципальной
собственности городского округа Стрежевой»

Решением Думы городского округа Стрежевой от 14.07.2010 № 609 утверждено

Положение «О распоряжении высвобождаемыми объектами  муниципальной
собственности городского округа Стрежевой». Положение устанавливает порядок
распоряжения высвобождаемыми объектами муниципальной собственности  с истекшим
нормативным сроком использования и нулевой остаточной стоимостью, в том числе
изъятыми из оборота муниципальных предприятий и бюджетных учреждений, в случае
прекращения их использования вследствие невозможности либо экономической
нецелесообразности их восстановления по причине морального и физического износа.

Порядок реализации имущества без включения его в программу приватизации и
утверждения условий приватизации посредством проведения открытого аукциона
осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
« О приватизации государственного и муниципального имущества».

Указанным законом (ст. 23, 24) также определен порядок  реализации имущества
посредством публичного предложения  и продажа без объявления цены, который так же
применяется  в целях реализации высвобождаемых объектов муниципальной
собственности  с истекшим нормативным сроком использования и нулевой остаточной
стоимостью, в том числе изъятых из оборота муниципальных предприятий и бюджетных
учреждений, в случае прекращения их использования вследствие невозможности либо
экономической нецелесообразности их восстановления по причине морального и
физического износа.

В связи с изложенным в целях приведения  Положения «О распоряжении
высвобождаемыми объектами  муниципальной собственности городского округа
Стрежевой» в соответствие с действующим законодательством необходимо внести
изменения в пункт 2.7 Положения «О распоряжении высвобождаемыми объектами
муниципальной собственности городского округа Стрежевой» , утвержденного решением
Думы городского округа Стрежевой от 14.07.2010 № 609,  дополнив  его ссылкой на
нормативный правовой акт, регулирующий порядок реализации имущества посредством
публичного предложения, а так же без объявления цены.